
Ministero dell’Istruzione e del Merito
LICEO SCIENTIFICO E MUSICALE “G.B.Grassi”

L.go Montenero, 3 - 23900 LECCO - tel.
0341.362726 Sito web:www.grassilecco.edu.it

E-mail:lcps01000d@istruzione.it   PEC:lcps01000d@pec.istruzione.it
C.F.83007760131  CODICE UNIVOCO UF3BVU

Estratto del verbale del Consiglio d’Istituto n.3

del 14 FEBBRAIO 2023

Delibera n.18

Il giorno lunedì 14 febbraio 2023 alle ore 17.30, previa regolare convocazione, si riunisce nell’aula 117 della
sede il Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico e Musicale “G. B. Grassi” di Lecco per discutere e deliberare
il seguente ordine del giorno:

…omissis…

Punto 5. Approvazione regolamento centro sportivo scolastico

Risultano presenti i seguenti consiglieri:

Presente Assente
Dirigente Scolastico:
Carmela Merone

X

Componente docenti:
Codega Elisa X
Cornaggia Donatella X
Crippa Luca X
Dell’Oro Aurora X
Dramisino Maria Grazia X
Erba Paola X
Menaballi Renata Maria X (dalle ore 18,00)
Valsecchi Ferdinando X
Componente genitori:
Bertarelli Chiara X (dalle ore 18,00)
Frassoni Sonia X
Perillo Marcello X
Rocca Antonio X
Componente studenti:
Francisci Elisa X
Rota Gaia X
Spallone Valentina X (dalle ore 19,00)
Tavasci Nicolò X
Componente ATA:
Ceravolo Maria X X
Voci Carmela X

 Il Presidente constatato il numero legale procede con il primo punto all’od.g. Nomina segretario   della 
seduta la prof.ssa Dell’Oro Aurora.

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

 In conformità alle “Linee guida sulla riorganizzazione delle attività di educazione fisica e sportiva nel-
le scuole secondarie di I e II grado” trasmesse con nota Ministero dell’Istruzione prot. n°14503 del 
03/09/2009; 
 

• Visto il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle
scuole “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istitu-
zioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

• Visto l’art. 2 relativo a “Centri sportivi scolastici” della Legge del 08/08/2019 n. 86 “Deleghe al Go-
verno e altre disposizioni in materia di ordinamento sportivo, di professioni sportive nonché di sem-
plificazione” pubblicata in Gazzetta Ufficiale n. 191 del 16 agosto 2019;

• Viste le “Linee guida per l'attività sportiva di base e l'attività motoria in genere a per l'attività spor-
tiva e l'attività motoria in genere aggiornate al decreto-legge 23 luglio 2021, n. 105”; 

• Al fine di regolamentare l’educazione motoria e la progettualità all’interno dell’Istituzione scolasti-
ca (provenienti da Ministero dell’Istruzione, CONI, enti ed associazioni);

• A seguito della delibera n. 128 del Consiglio di Istituto del 14 novembre 2022 , su parere favorevole
di costituzione del Centro Sportivo Scolastico; 

D E L I B E R A

con votazione espressa a norma di legge, in forma palese e con il seguente esito: 

      VOTI FAVOREVOLI                       VOTI CONTRARI                  ASTENUTI
                                   15                                                    0                                   0         

l’approvazione del Regolamento del Centro sportivo scolastico.

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse
entro il  quindicesimo giorno dalla  data della  pubblicazione all’Albo della  scuola.  Decorso tale termine la
deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
    Lecco, 14 febbraio 2023 
         
        ll Segretario                                                                                    Il Presidente del C.d.I.
 prof.ssa   Aurora Dell’Oro                                                                    avv.  Marcello Perillo                                        

                                                                                   

La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo del Liceo Scientifico Statale “G.B. Grassi” il giorno (vedi
segnatura) ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

        Il Dirigente Scolastico
        Dott.ssa Carmela Merone

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE


	Ministero dell’Istruzione e del Merito
	Estratto del verbale del Consiglio d’Istituto n.3
	del 14 FEBBRAIO 2023

		2023-03-24T14:26:53+0100
	CARMELA MERONE




